
 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

            ПРИКАЗ 
 

 

 

«6» апреля 2017 года                                                                                       № 11- 217 
 

 

 

г. Махачкала 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства труда и  

социального развития Республики Дагестан  

от 12 апреля 2016 г. № 16-211  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан           

от 30 ноября 2016 г. № 363 «Об утверждении структуры аппарата Министерства 

труда и социального развития Республики Дагестан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. В абзаце третьем пункта 3 приказа Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан от 12 апреля 2016 г. № 16-211 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве труда и социального 

развития Республики Дагестан и управлениях социальной защиты населения в 

муниципальных образованиях, и урегулированию конфликта интересов» (далее – 

приказ Минтруда РД) слова «кадров и обучения персонала» заменить словами «по 

профилактике коррупции и иных правонарушений».   

 2. В Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан, 

замещающих должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан и 

управлениях социальной защиты населения в муниципальных образованиях, и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Минтруда РД          

от 12 апреля 2016 г. № 16-211 (далее – Положение), внести следующие изменения:  

 а) в подпункте «а» пункта 7 Положения слова «должностное лицо отдела 

кадров и обучения персонала, ответственное за работу по профилактике 



 2 

коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «начальник отдела 

по профилактике коррупции и иных правонарушений»; 

 б) в пункте 20 Положения слова «Должностным лицом отдела кадров и 

обучения персонала, ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений,» заменить словами «Отделом по профилактике коррупции 

и иных правонарушений». 

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда 

и социального развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru). 

 4. Направить настоящий приказ в установленном порядке на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан. 

 5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Министр                                                                                              Р.Ш. Ибрагимов 

 

 
Разослано: в дело, заместителям Министра, структурным подразделениям Министерства, управлениям 

социальной защиты населения в муниципальных образованиях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dagmintrud.ru/

